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punimeve me 10 (dhjetë) muaj nga data e heqjes së pezullimit dhe rifillimit të punimeve, sipas afatit 

të rishikuar të lejes së ndërtimit miratuar nga Këshilli Kombëtar i Territorit. 

Pas miratimit te zerit ne Regjistrin e Parashikimeve per vitin 2024 per Modifikimi te kontrates dhe 

negocimit te cmimeve me kontraktorin per zerat e rinj te punimeve, sipas projektit te rishikuar, per 

problematikat e evidentuara gjate punimeve per perforcimin e struktures, brenda parashikimeve 

ligjore prej 20 % te vleres se kontrates baze, eshte nenshkruar Modifikimi i Kontrates nr. 2. 

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar: 116.574.612,99 (me TVSH) 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): 139,889,535 (njeqind e tridhjete e nentemilion e teteqind e 

tetedhjete e nentemije e peseqind e tridhjete e pese) leke (me TVSH) 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës: 10 (dhjetë) muaj 

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomik: 

Emri ''K.A.E.XH.'' SH.P.K 

NIPT: K71420004C 

Adresa Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga "Fadil Rada", Apartamenti Nr.1, Prane ATSH, Tiranë 

Kontaktet kaexh.shpk@gmail.com 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit: 05.03.2024 

 

16. Burimi i financimit: Buxheti i shtetit 

 

17. Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti kontraktor: 

- 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KUÇOVЁ 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor  

       Emri  : Bashkia Kuçovë  

       Adresa:  Lagjja nr.1,Blloku “ T. Skëndo”, Kuçovë 

       Tel/Fax:  Njësia e prokurimit Nr 0693763520 E-mail: emiliano.agaj@bashkiakucove.gov.al    

       Faqja e Internetit:   www.bashkiakucove.gov.al  

       Ueb-faqe www.bashkiakucove.gov.al 

 

2.Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin:   

            Emri:   Emiliano Agaj 

            E-mail: emiliano.agaj@bashkiakucove.gov.al   

 

  3.Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur”  
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 4.Lloji i kontratës /Marrëveshjes kuadër : “Realizim i punimeve”.  

 

 5.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-78133-08-23-2023.   

 

 6  Objekti  i kontratës: “Rikonstruksioni i shkollës së mesme të bashkuar Llazar Kuli-Perondi + 

ndërtim ambjente ndihmëse”. 

 

7.Kodi i Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Kodi CPV 45214220-8 (punime ndërtimi    për 

shkolla 8-9 vjeçare). 

 

8. Fondi limit: 67 091 772,5 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e nëntëdhjetë e një mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e dy presje pesë) lekë pa tvsh. 

 

9. Situata sipas parashikimeve të ligjit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë: 

Referuar pikës 1 germa c, të nenit 127 “Modifikimi i kontratave gjatë afatit të tyre”, të ligjit nr. 

162/2020, datë 23.12.2023 “Për Prokurimin Publik“, citohet se: c) “Kur modifikimi është bërë i 

nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk 

ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes kuadër”.  

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/marrëveshjes kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve:  

Në bazë të shkresës të ardhur pranë Bashkisë Kuçovë nga Kontraktori i punimeve të objektit të 

sipërcituar me Nr 358 Prot të datës 14.02.2024, protokolluar pranë nesh me Nr 661/1 Prot datë 

16.02.2024, si dhe nga Mbikqyrësit të punimeve për këtë procedurë prokurimi dhe konkretisht “Arena 

MK” shpk, me Nr 36 Prot të datës 15.02.2024, protokolluar pranë nesh me Nr 661 Prot datë 

16.02.2024, duke kërkuar shtyrjen e afatit  për realizimin e kësaj kontrate me 45 (dyzetë e pesë) ditë 

kalendarik me argumentimin se :  

 

 Ndërtimi i një muri mbajtës në pjesën e pasme të objektit me funksion mbrojtjen ndaj 

rrëshkitjes së dherave si pasojë e kushteve të terrenit, i paparashikuar në projektin dhe 

preventivin e kontratës. 

 Gjendja e amortizuar dhe jo funksionale e tualeteve ekzistuese e cila ka rezultuar në nevojën 

për shembjen e tyre dhe ndërtimin e tualeteve të reja. 

 Periudha në të cilën kemi punuar është stina e dimrit, e cila na ka shoqëruar me temperatura 

të ulëta dhe në ditë me rreshje të shumta të cilat kanë bërë të pamundur kryerjen e punimeve 

në ambjentet e jashtme të godinës. 

 Ditët të cilat nuk kanë punuar janë reflektuar në ditarin e punimeve.  
 

11. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 63 496 090.5 (gjashtëdhjetë e tre milion e katërqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mije e nëntëdhjetë presje pesë) lekë pa tvsh. 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): Vlera e kontratës nuk do të ndryshohet. 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës/ marrëveshjes kuadër: 4 (katër) muaj duke filluar nga data e dorëzimit të 

sheshit të punimeve. 

Dhe afati i ri (nëse është rasti) : Afati i realizimit të këtyre punimeve zgjatet me 45 (dyzetë e pesë) 

ditë kalendarike. 

https://www.app.gov.al/
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14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve ekonomikë:  Emri: “Zeqillari” sh.p.k  NIPT: L61912024O  

Adresa: Lagjja" Havaleas", Njësia nr 5, “Komuna e Parisit”, Rruga “Osman Myderizi”, Zona 

Kadastrale 8270, me Nr pasurie 6/426 –N8 Tiranë  Kontaktet: Nr tel 0682613100, email 

zeqillarishpk@gmail.com 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit: Datë 11.03.2024 

 

16. Burimi i financimit: Buxheti i Bashkisë Kuçovë  sipas vendimit të Këshillit Bashkiak  Nr 18 datë 

30.08.2023 me Nr 2946 Prot, si dhe të konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Berat me shkresën Nr 661/1 

Prot të datës08.09.2023 të protokolluar pranë nesh në date 08.09.2023 me Nr 2982 Prot. 

 

17.Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti kontraktor:_____________. 
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